Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ДРУЖБЫ НАРОДОВ»
(РУДН)

ПРИКАЗ

21 мая 2021 г.
Москва

№ 368

""

Об использовании прокторинга при проведении аттестационных испытаний в
рамках реализации основных образовательных программ высшего образования

с использованием дистанционных образовательных технологий

С  целью  обеспечения  соблюдения  требований  к  проведению
промежуточной и государственной итоговой аттестаций, а также обеспечения
качества и достоверности оценивания результатов прохождения обучающимися
аттестационных испытаний в дистанционном формате

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям основных учебных подразделений в рамках реализации
основных  образовательных  программ  высшего  образования  обеспечить
использование  прокторинга  при  проведении  аттестационных  испытаний  в
форме  письменной  работы  и/или  тестового  задания  (зачет,  экзамен,
государственный  экзамен)  с  применением  дистанционных  образовательных
технологий.

2. Прокторинг в процессе проведения промежуточной и государственной
итоговой  аттестаций  осуществлять  в  режиме  реального  времени  на  основе
следующего программного обеспечения:

-  «Экзамус  прокторинг»  -  сервис  удаленного  контроля  студентов
и верификации онлайн-экзаменов (применяется в случае если аттестационное
испытание проходит удаленно более четырех студентов одновременно);

-  «Microsoft  Teams»  (применяется  в  случае  если  аттестационное
испытание проходит удаленно до четырех студентов одновременно);

-  иные  программные  продукты,  согласованные  с  Управлением
образовательной политики.

3.  Техническое  сопровождение  применения  прокторинга  во  время
проведения  промежуточной  и  государственной  итоговой  аттестаций
осуществляется  Департаментом  информационных  технологий  Управления
информационно-технологического  обеспечения,  слаботочных  и
телекоммуникационных систем РУДН (ответственный: И.П. Василюк).

Электронная версия документа

4.  Организационно-методическое  сопровождение  проведения
промежуточной  и  государственной  итоговой  аттестации  по  программам
высшего  образования  с  использованием  прокторинга  осуществляется
Департаментом обеспечения качества образовательных программ Управления
образовательной политики РУДН (ответственный: П.М. Подолько).

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника Управления образовательной политики А.А. Воробьеву.

Ректор О.А. Ястребов

Визы:
Начальник управления   И.П. Василюк    Согласовано   20.05.2021, Первый проректор - проректор по
образовательной деятельности   А.В. Должикова    Согласовано   19.05.2021, Начальник управления
А.А. Воробьева    Согласовано   19.05.2021, Начальник отдела   И.В. Шульган    Согласовано
20.05.2021

Рассылка:
И.П. Василюк, Деканам факультетов, институтов и академий (ОУП), А.В. Должикова, УОП,
Управление делами

П.М. Подолько
+7 (495) 787-38-03, доб. 22-33

Электронная версия документа